
星稜高等学校　進路指導課

1

東北医科薬科※ 1

明治学院 1

同志社女子 10
京都ノートルダム女子 1
佛教 12

東京都市 1
武蔵野 1
明治 6

京都薬科

8

東京電機

昭和女子

大原情報デザインアート 2

1
同志社 26

明治国際医療 1

立命館 51

2

奈良 9

名古屋芸術 2

関西福祉 1

南山 3

関西看護医療 1

3
1
1
1

17

3
京都外国語 2
京都産業 44
京都先端科学 1
京都女子 21

明治薬科 2

名城
名古屋産業
皇學館
成安造形
びわこ成蹊スポーツ
大谷

龍谷

名古屋外国語

日本赤十字豊田看護
愛知
愛知学院
愛知淑徳

1

金沢美術工芸 2

神戸市外国語 1

石川県立 2

文教 1

大東文化 2

聖心女子 1

日本体育 3
法政 9

日本女子体育 2

東洋 23
日本 5

東京理科

静岡 1

奈良女子 1

高知 1

富山
金沢※

信州

愛知教育

和歌山
鳥取
島根
徳島
香川
愛媛

1

2
1

三重

26

1

帝京短大 1

日本女子 6

名古屋女子 4
藤田医科 2

東京農業 2

名古屋学院 2

神戸国際 1

名古屋経済 1

武庫川女子 34
駒澤
芝浦工業

12
日本福祉

四国 1

法政大学
15名

２名 ６名
９名

青山学院大学

関西学院大学

東京理科大学 ８名
13名

51名
１名

26名

１名早稲田大学 明治大学

関西大学
立教大学

同志社大学 立命館大学26名

合計

＊＊＊＊＊ ２０１９年度合格者数 ＊＊＊＊＊

国際調理
国立金沢医療センター附属金沢看護

石川県立総合看護
石川県立保育専門学園
金沢美専

神戸総合医療

北里大学保健衛生専門学院
スーパースイーツ製菓
加賀看護
金沢リハビリテーションアカデミー

金沢看護
金沢製菓調理

JTBトラベル＆ホテルカレッジ

中央医療技術
東京ウェディング＆ブライダル

服部栄養
国際メディカル
国際外語・観光・エアライン

10

私立大学

1
1

成城

専修

北里
杏林
工学院
國學院
国士舘

中央大学

順天堂
昭和

千葉工業
帝京平成
千葉科学
亜細亜
青山学院
桜美林

城西
駿河台
獨協

目白
日本薬科
国際武道

1
7

東海
東京家政
東京経済
東京工科
東京歯科
東京女子

創価

拓殖
玉川
中央
津田塾
帝京

大正

1
1
1

1
53

1
1
3
7
1
1

10
1
2

4
2
4
1

北海道科学
北海道医療

亀田医療
東京福祉
東都
東京国際

13
1
5
9
1
3

3
5

8
3

1
3

1
1

5
1

3
1
7
3
4
4

1
1
2
2
1
3

1
3

1
1
1
1
1
1
1

中京
中部

福井工業
仁愛
岐阜聖徳学園
静岡産業
常葉
修文

金沢工業
北陸学院
北陸
金沢学院
金城
福井医療

富山国際
金沢医科
金沢星稜

学習院女子
神奈川
関東学院
洗足学園音楽
フェリス女学院
横浜薬科

明星
立教
早稲田
駒沢女子

2
13
1

70

1
1
5
4
2
1

1
2
1
1
10
2

新潟医療福祉
新潟薬科
新潟食料農業

2

8

1
3
1
1
1
1

27
8
3
57
4
1

6
168
183
17

宝塚

4

甲南女子
神戸学院
神戸女学院
神戸女子
神戸薬科
神戸松蔭女子学院

帝塚山学院
梅花女子
桃山学院
大手前
関西学院
甲南

大阪体育
大阪薬科
関西
関西外国語
近畿
摂南

京都文教
大阪経済
大阪歯科
大阪工業
大阪産業

10
1
2
1

1
15
5
8
4
4

59
2
2
1
12

2
3
4
1

1

5

武庫川女子大短大部
合計

2
26

短期大学

15
3
7
1

1
1

35
1

北陸学院大短大部
関西外国語大短大部

会津大短大部

金沢学院短大
金沢星稜大女子短大部

金城大短大部

5

三重短大 1

合計

日本経済
合計

大阪府立

公立鳥取環境
島根県立
高知工科

福井県立
都留文科
長野
長野県立
静岡県立

福知山公立

新潟県立

富山県立

公立小松
石川県立看護

琉球
釧路公立

東京都立
新潟県立看護

長岡造形

高崎経済

1
1
1

172

北海道
東北
山形
茨城
筑波

上越教育

2
1

3
1

15
6

2
1
2

1

滋賀
京都
大阪
神戸

2

1

国公立大学
4
3
2

1

新潟 5
長岡科学技術 1

東京芸術

群馬 2

東京学芸 1

埼玉 1
千葉 2

東京海洋

1
5

宇都宮 1

4
31

1
1
2

2

1

ホンダテクニカルカレッジ関東

京都大学 １名 合格！法学部

4

専門学校
2
1
1

 難関私立大学に 158名合格！(早稲田・東京理科10名、MARCH30名、関関同立118名)

 国公立大学に 172名(現役 147名)合格！
　金沢大学 26名、富山大学 31名合格！ 筑波大学 ５名、千葉大学 ２名合格！
　東京学芸大学 １名、奈良女子大学 １名、東京都立大学 ３名、大阪府立大学 １名 etc.

難関国立大学に 14名 合格！
　京都大学 １名(２年連続)、大阪大学 ３名、東北大学 ３名、北海道大学 ４名、神戸大学３名

国立大学医学部医学科に ２名 合格！

大阪調理製菓 1

福井※ 1

静岡文化芸術 2
滋賀県立 1

滋賀県立看護 1
ヴェールルージュ美容 1
駿台観光＆外語ビジネス 1

3

2

1

3
3

1
1

1

2

1260

（注意）

2020年4月6日現在のものです。

※は合格者数に医学科を含みます。

金沢大学

福井大学


